
МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МИНСПОРТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ) 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 3»

(ГБУ ДО РО «СШОР № 3»)

П Р И К А З

О проведении оценки коррупционных 
рисков в ГБУ ДО РО «СШОР № 3»

В целях реализации требований Федерального закона от 25.12.2008 
№ 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях профилактики 
коррупционных и иных правонарушений в ГБУ ДО РО «СШОР № 3», 
приказываю:

1. Утвердить следующий состав комиссии по проведению оценки 
коррупционных рисков в ГБУ ДО РО «СШОР № 3» (далее -  комиссия):

председатель комиссии: директор ГБУ ДО РО «СШОР № 3» Тищенко О.А., 
секретарь комиссии: секретарь руководителя Азизова О.Ю., 
члены комиссии:
заместитель директора по учебно-спортивной работе Куркудилова О.А., 
заместитель директора по безопасности Глобенко М.Б., 
заведующий спортивным сооружением Колтунов А.В., 
заместитель главного бухгалтера Бондаренко О.П., 
специалист по кадрам Склифус К.В.
2. Комиссии в срок до 10.04.2023 провести оценку коррупционных 

рисков в ГБУ ДО РО «СШОР № 3» и оформить ее результаты актом в 
письменной форме, включив в его состав Карту коррупционных рисков по форме 
согласно приложению, а также Перечень должностей, связанных с 
коррупционными рисками.

3. При проведении оценки коррупционных рисков в ГБУ ДО РО «СШОР 
№ 3» следовать общим подходам, основным особенностям и методике, 
закрепленным в Рекомендациях по порядку проведения оценки коррупционных 
рисков в организации, утвержденных Минтруда Российской Федерации, учитывая 
специфику деятельности ГБУ ДО РО «СШОР № 3» и избегая излишней 
детализации и формализации процесса.

4. Специалисту по кадрам Склифус К.В. в течение 2 рабочих дней со дня 
принятия настоящего приказа ознакомить работников ГБУ ДО РО «СШОР № 3», 
включенных в состав комиссии, с настоящим приказом.



5. Системному администратору информационно-коммуникационных 
систем Сердюкову Ю.С. в течение 2 рабочих дней со дня принятия настоящего 
приказа разместить его электронную копию в разделе «Противодействие 
коррупции/Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия 
коррупции/Локальные нормативные акты ГБУ ДО РО «СШОР № 3»/2023 год:» на 
официальном сайте ГБУ ДО РО «СШОР № 3» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.



Приложение к приказу __
от

Карта 
коррупционных рисков 

(форма)

Направление деятельности* 
(бизнес-процесс*)

Критическая
точка*

Краткое описание возможной 
коррупционной схемы*

1.

* -  термины используются в значении, приведенном в Рекомендациях по порядку 
проведения оценки коррупционных рисков в организации, утвержденных 
Минтруда Российской Федерации.

Директор Тищенко О.А.


